
Verantwoordelijke uitgever: Marc Collier, provinciegriffier, Provincieplein 1, 3010 Leuven 

www.vlaamsbrabant.be/bestuursmemoriaal 
 

Provincieraad van Vlaams-Brabant 
 

BESTUURSMEMORIAAL 

25 mei 2022 

Nummer 7 – 28e jaargang 
 

Wettelijke bekendmakingen 
 
20. Diplomatiek en consulair korps – Consulaten-generaal 
 
De heer vice-eersteminister en minister van Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking brengt de hierna volgende inlichting/wijziging ter kennis aangaande de 

consulaire korpsen:  

 

De heer Evert Alexander WULFRANK is benoemd tot Ereconsul van de Republiek van Guatemala te Gent 
met als consulair ressort het Vlaams Gewest. 
 
Het ereconsulaat is gelegen te: Zwijnaardsesteenweg 316 D, 9000 Gent. 
 
 

21. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 24 mei 2022 
Aanpassen huishoudelijk reglement provincieraad: digitaal en hybride vergaderen. 

 

Gelet op het provinciedecreet en voornamelijk het artikel 21; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 22 april 2022, dat de voorwaarden bepaalt voor het 
digitaal en hybride vergaderen; 
 
Gelet op het huishoudelijk reglement van de provincieraad, vastgesteld bij het besluit van de provincieraad 
van 15 januari 2019, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op de bespreking hierover in het bureau van 17 mei 2022; 
 
Overwegende dat het huishoudelijk reglement de wijze van vergaderen van de provincieraad en de 
raadscommissies, digitaal of hybride, kan vastleggen en de uitzonderlijke omstandigheden voor de 
vergaderingen van de provincieraad waarin dit gebeurt, kan bepalen. 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT: 
 
Artikel. 1 
Het nieuwe huishoudelijk reglement van de provincieraad, toegevoegd als bijlage, wordt goedgekeurd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Art. 2 
Dit reglement treedt onmiddellijk in werking. 
 
Leuven, 24 mei 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
 
De provinciegriffier,  De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER  (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 

22. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 24 mei 2022 
Opheffing van het provinciaal reglement betreffende ‘subsidies voor manifestaties ter 
promotie van Vlaams-Brabantse streekproducten’. 

 
Gelet op het artikel 42, § 3, van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 9 november 2010 betreffende de 
subsidies voor manifestaties ter promotie van Vlaams-Brabantse streekproducten; 
 
Gelet op het verslag van de vergadering van de raadscommissie regionaal beleid; 
 
Overwegende dat het reglement wordt verdergezet door de vzw Streekproducten. 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
BESLUIT: 
 
Enig artikel 
Het provinciaal reglement betreffende de toekenning van subsidies voor manifestaties ter promotie van 
Vlaams-Brabantse streekproducten wordt opgeheven met ingang van 1 januari 2022. 
 
Leuven, 24 mei 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
 
De provinciegriffier,  De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER  (g) Linda VAN DEN EEDE 
 
 

23. Besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 24 mei 2022 
Opheffing van het provinciaal reglement betreffende ‘subsidies voor de analyse van mest-en 
bodemstalen in de land-en tuinbouw’. 

 
Gelet op het artikel 42, § 3, van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 
 
Gelet op het besluit van de provincieraad van Vlaams-Brabant van 28 juni 2011 betreffende de subsidies 
voor de analyse van mest- en bodemstalen in de land- en tuinbouw; 
 
Gelet op het verslag van de vergadering van de raadscommissie regionaal beleid; 
 
Overwegende dat het aantal mest- en bodemstalen de laatste jaren is afgenomen. 
 
Op voorstel van de deputatie, 
 
 



 
 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel 
Het provinciaal reglement betreffende de subsidies voor de analyse van mest- en bodemstalen in de land- 
en tuinbouw wordt opgeheven met ingang van 1 januari 2022. 
 
 
Leuven, 24 mei 2022 
 
 
Van raadswege: 
 
 
De provinciegriffier,  De voorzitter, 
(g) Marc COLLIER  (g) Linda VAN DEN EEDE 


